[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  25  января  2024 года                                                                                                     № 774
О  применении к депутату Совета Кемского муниципального района Жуку Сергею Николаевичу меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1
статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
        В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", решением Совета Кемского муниципального района от 28 мая 2020 года № 454 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета Кемского муниципального района мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании письма Главы Республики Карелия от 28 декабря 2023 года № 15044/09-03/Аи «О применении мер ответственности», в связи с предоставлением Жуком С.Н. недостоверных  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера за 2022 год в нарушение ст. 51 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,
Совета Кемского муниципального района РЕШИЛ:
        1. В связи с несущественным искажением представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год  применить к депутату Совета Кемского муниципального района Жуку Сергею Николаевичу  меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  виде  предупреждения.
       2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин